INDICAÇÃO Nº 302/2017
Solicita que sejam providenciadas as pinturas das faixas de pedestres, assim como sinalização de trânsito nas casinhas de Gabriel Pizza.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que sejam providenciadas as pinturas das faixas de pedestres, assim como sinalização de trânsito nas casinhas de Gabriel Pizza.

JUSTIFICATIVA:

Tais medidas são necessárias para proporcionar a devida segurança e melhor sinalização para os moradores e demais pessoas que passam pelo local, pois é alto o risco de acidentes, principalmente atropelamentos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de março de 2017.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA

(MARQUINHO ARRUDA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/03/2017 - 09:21:27 01526/2017
/vtc
Leitura em Plenário

Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/04/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário